1

关于举办迎新春文体活动的通知

各县（市、区）律协联络组、市直各律师事务所：

为丰富广大律师业余文化生活，根据年度工作安排，经

市律师协会会长办公会研究，拟举办迎新春文体活动。现将

有关事项通知如下：

一、活动内容：掼蛋比赛

二、时间与地点：元月 26 日上午 8:30-12:00

安庆大酒店·国际厅

三、参赛人员：全市律师（含实习律师及行辅人员）、

律协联络组工作人员，并邀请有关人员参加。

四、报名：

1、报名要求：全市律所要积极动员，市直及各县（市、

区）律师应踊跃组队报名参加。

2、报名方式：参赛牌手将报名表发送至律协秘书处邮

箱（aqsfjlsk@163.com。），由双人实名制报名，双人报名即互

为搭档一组，可跨单位搭档报名，限于 2019 年元月 20 日

17:00 前报名。

五、奖项设置：

本次活动设冠军、亚军、季军及参与奖。根据比赛名次

颁发相应奖励。

市律师协会秘书处
2019年1月10日

市律师协会工会

2

附件 1

迎新春掼蛋比赛相关规程

一、掼蛋比赛方法及规则

掼蛋比赛牌局采用二人结对竞赛。自行结对，抽签找对

手，单局淘汰制。每一组选手一局定胜负，胜者进入下一轮

比赛。抽签轮空者，自动进入下一轮比赛。

升级规则：单局从 2 打到 A，采取 2、4、6 升级法。单

胜单下，升 2 级；单胜对方单下，升 4 级；双下，胜方升 6

级。

胜负规则: A 必打，打 A 胜（单胜对方单下或对方双下）

此局为胜。

时间规则:每轮比赛时间限定为 50 分钟，若时间满 50

分钟，双方 A 均未打过，则现打到 A 的获胜；若双方均未达

到 A，则级别高者获胜。

发牌规则：第一轮，由任意方翻一张明牌，根据明牌数

定谁先抓牌，抓到明牌者先出牌；以后轮次发牌，根据结果

定。

双下：两个输方要向两个赢家分主次进贡一张（除主牌

红桃）最大的牌，赢家分别还一张 10 以下任意牌，进贡牌

大者先出牌；如果输方每人各有一张大王或者一人有两张大

王可抗贡，头家先出牌。

3

单下：末家向赢家进贡一张（除主牌红桃）最大牌，赢

家还一张 10 以下任意牌，末家可先出牌，如有两张大王抗

贡，头家先出牌。

掼蛋比赛特殊规则：以打 10 为例，红桃 10 可以任意组

成除大、小王以外的炸弹以及同花顺等任意牌型。

二、掼蛋牌型

四个王：两个大王、两个小王，可同出、可单出；

炸弹：八张、七张、六张、五张、四张同数值牌；

同花顺：同花色的五张连续牌，如：10-J-Q-K-A；

顺子：五张不同花色的连续牌，如：10-J-Q-K-A；

三连对：三对连续牌，不超过、不少于 3 连对。如：

AA-22-33；

三顺（高高）：二个连续的三张牌，不超过 2 个。如：

KKK-AAA；

三带两：数值相同的三张牌加一对牌。如：333-66；

三张牌：数值相同的三张牌；

对子牌：数值相同的两张牌；

单张牌：单个牌。

三、掼蛋牌型的大小按下列顺序依次：

四个王同出 --- 六张以上的炸弹 --- 同花顺 --- 五

张炸弹 --- 四张炸弹。

4

其它牌型：只有当牌型相同和总张数相同的牌，才可比

较大小；以打 10 为例，牌大小依次为：大王-小王

-10-A-K-Q-J-9-8-7-6-5-4-3-2。

其他未尽事宜，由市律协秘书处解释仲裁。

5

附件 2

迎新春掼蛋比赛报名表

序号 参赛牌手 单位名称 联系方式

1

2

3

4

注：1、“参赛牌手”须实名填写组队两人姓名，一人报名无效。

2、请于元月 20日 17:00 前将报名表电子版发至市律协秘书处邮

箱 aqsfjlsk@163.com。